UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai mô hình “Ngày

pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT

và tuyên truyền VBQPPL

kỳ 12/2024

Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

    - Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của UBND tỉnh về ban

hành Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” tại các sở, ban, ngành, đoàn thể

trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-SGDĐT ngày 18/01/2024 của Sở GDĐT về tổ

chức triển khai thực hiện mô hình “Ngày pháp luật” trong năm 2024, Sở GDĐT triển

khai “Ngày pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT và tuyên truyền văn bản quy phạm pháp

luật kỳ 12/2024 (gồm 80 văn bản), như sau:

1. Nội dung:

- Công văn số 8068/BGDĐT-PC ngày 19/12/2024 của Bộ GDĐT về việc phổ biến,

quán triệt, triển khai thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại

Kỳ họp thứ 7, Kỳ họp thứ 8 (Gồm: 29 Luật; 42 Nghị quyết và 07 Tài liệu giới thiệu các

Luật).

- Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 về việc bãi bỏ Nghị quyết số

18/2020/NQ-HĐND ngày 27/10/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về xây dựng hệ thống

trường học thông minh trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021-2025;

- Nghị quyết số 19/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 sửa đổi điểm a, điểm b

khoản 3 Điều 3 Nghị quyết số 19/2019/NQ-HĐND ngày 16/12/2019 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định chính sách ưu đãi đối với các trường chuyên và trường phổ thông dân

tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2. Hình thức: Đăng tải nội dung các văn bản trên Văn phòng điện tử tại website

của Sở Giáo dục và Đào tạo (đính kèm theo công văn).

Yêu cầu Lãnh đạo các phòng thuộc Sở chỉ đạo cán bộ, công chức phòng mình

nghiên cứu; các đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng GDĐT huyện, thị xã thành phố căn cứ

chức năng, nhiệm vụ triển khai cho cán bộ, viên chức, nhân viên đơn vị và chỉ đạo các

trường trực thuộc cấp phòng triển khai, phổ biến nội dung những văn bản trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch).

             GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:57:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:13:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-12-20T15:14:23+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:09:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:09:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:09:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T16:09:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!